SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS

RAZON SOCIAL

TIGRE ECUADOR S.A. ECUATIGRE

DIRECCION EL VERGEL lote 19 Y VIA A MARIANAS
EXPEDIENTE 156717

RUC 1792061431001

ANO 2012

FORMULARIO SC.NIIF.156717.2012.1

EN CIFRAS
COMPLETAS US$

SALDO AL FINAL
DEL PERIODO

17.611.443,66,

302

RESERVAS

PRIMA
EMISION

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
OTROS RESULTADOS INTEGRALES

OTROS ;
SUPERAVIT | G S | (-) PERDIDAS
ACUMULADAS

S N N B

-8.857,54

-

1.621.305,44

TOT.
PATRIMONIO

12.070.680,47

9901

17.218.500,00]

82.919,56

-3.794.185,92

13.507.233,64

990101

17.218.500,00]

82.919,56

-3.794.185,92

13.507.233,64

(CAMBIOSEN
POLITICAS
CONTABLES

990102

CORRECCION DE

ERRORE!

990103,

CAMBIOS DEL ANO
EN EL PATRIMONIO|

9902

392.943,66

-82.919,56

-116.414,29

-8.857,54

1.621.305,44

-1.436.553,17

(DISMINUCION) DE|
CAPITAL SOCIAL

990201

392.943,66

392.943,66,

APORTES PARA
FUTURAS
CAPITALIZACIONES|

990202

-82.919,56

-82.919,56

PRIMAPOR

EMISION PRIMARI

990203

DE ACCIONES

DIVIDENDOS

990204

'TRANSFERENCIA
DE RESULTADOS A

990205/

(OTRAS CUENTAS
PATRIMONIALES

REALIZACION DE
LARESERVAPOR
VALUACION DE
ACTIVOS
FINANCIEROS
DISPONIBLES PARA|
LAVENTA

990206

REALIZACION DE
LARESERVAPOR
VALUACION DE
PROPIEDADES,
PLANTAY EQUIPO

990207

REALIZACION DE
LARESERVAPOR

VALUACION DE

990208!

ACTIVOS
INTANGIBLES

(OTROS CAMBIOS

(DETALLAR)

990209

-116.414,29

-8.857,54

-125.271,83

RESULTADO
INTEGRAL TOTAL
DEL ANO
(GANANCIAO
PERDIDA DEL
EJERCICIO)

990210

1.621.305,44

-1.621.305,44

EL REPRESENTANTE LEGAL DECLARA QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.
LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN ELABORADOS BAJO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
CERTIFICO Que el presente balance ha sido enviado electronicamente por el Representante Legal en virtud de una Declaracion de
Responsabilidad firmada por éste que obvia lasfirmas autdgrafas. Esta copia esfiel reproduccion del documento que consta en




nuestros archivos.

Este documento sera valido solo y iinicamente con la certificacion y firma del funcionario de la
Superintendencia de Compariias autorizado para el efecto.



